БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

АСҠЫН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҠАШҠА  АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

15-е заседание 27-го созыва
КАРАР                                                                        РЕШЕНИЕ
27 март 2017 й.                        № 92                          27 марта 2017 г.
Об утверждении  плана мероприятий по благоустройству сельского поселения Кашкинский сельсовет на 2017 год
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом сельского поселения Кашкинский сельсовет
     Совет сельского поселения   Кашкинский  сельсовет муниципального района Аскинский  район Республики Башкортостан

р е ш и л:

         1.Утвердить план мероприятий по благоустройству  сельского поселения Кашкинский сельсовет на 2017 год (прилагается).

2.  Обнародовать настоящее решение путем размещения  на информационном стенде в здании администрации  сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан  по адресу: с.Кашкино, ул. Мира, д.17 и в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан:  «www.kashka04sp.ru».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Кашкинский сельсовет  муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам.

Глава

Сельского поселения Кашкинский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

         Р. К. Зиннатуллин

Приложение

 к решению Совета сельского  поселения

                                                                        Кашкинский  сельсовет  муниципального

                                                                          района  Аскинский район  РБ

                                                                                             от  27  марта 2017 г. № 92
Перечень  мероприятий  по  благоустройству  населенных  пунктов

сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района  Аскинский район Республики Башкортостан на 2017 год

	п/п
	Наименование  мероприятия

	Срок  исполнения

	Контроль по проводимым мероприятиям

	1
	Подготовить  и  довести  план     благоустройства  до  исполнителей

	до 30.03.2017
	администрация СП

	2
	Провести  совещания  по благоустройству  территории  населенных пунктов
	регулярно
	Старосты,

депутаты, руководители учреждений

	3
	Разработать и размещать в общественных местах агитационный материал (на темы соблюдения порядка и чистоты во дворах и ведению здорового образа жизни)

	постоянно
	администрация СП

	4
	 Выдача предписаний по уборке территорий населению

	апрель, май
	комиссия

	5
	Вырубка сухостойных и угрожающих жизни деревьев.
	в течении года
	администрация СП

	6
	Очистка территорий населенных пунктов от мусора

	апрель, май
	администрация СП, главы хозяйств

	7
	Уборка прибрежных зон в границах поселения
	май, июнь
	Старосты ,

депутаты,

население

	8
	Субботник на  кладбищах населенных пунктов
	май
	старосты,

население, имам-хатибы (по согласованию)

	9
	Ремонт памятников ,обелисков
	до 05.05.2017
	Администрация СП

	10
	Произвести  уборку  территорий  прилегающих  к  организациям, улицам

	до 25.05.2017
	Старосты нас.пункт.

	11
	Провести  уборку  территорий,  населенных пунктов с привлечением  населения,  (проведение  субботников )

	до 25.05.2017
	Старосты нас.пункт.,

депутаты

	12
	Выявление и уборка очагов несанкционированных свалок  и принятие мер  по дальнейшему недопущению их образования
	март-июнь

	администрация СП

	13
	Грейдирование грунтовых дорог в населенных пунктах
	До 01.06.2017
	Администрация СП

	14
	 Организация работ по расчистке дорог в зимний период.
	ноябрь-март
	Администрация СП

	15
	 Подведение итогов по благоустройству территории сельского поселения
	ноябрь
	  глава СП

Старосты ,

депутаты

PAGE
2